ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

( заседание  тринадцатое )

РЕШЕНИЕ

   30.05.2019                                 р.п.Первомайский                                      № 105

Об итоговом документе – рекомендациях   публичных слушаний  по проекту
решения «Об утверждении отчета администрации района  «Об исполнении
бюджета  Первомайского района за 2018 год».

Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний   по
проекту решения «Об утверждении отчета администрации района
«Об исполнении бюджета  Первомайского района за 2018 год», заключение
постоянной   комиссии  по бюджету, налогам, муниципальной собственности  и
социально-экономическому  развитию, Первомайский районный Совет
народных депутатов  РЕШИЛ:
      1.    Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения «Об утверждении отчета администрации района  «Об
исполнении  бюджета Первомайского района  за 2018 год» (прилагается).
       2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, налогам,  муниципальной собственности
и социально-экономическому развитию (О.В. Стрельникова).
       3. Разместить (опубликовать) настоящее решение в районной газете
«Вестник» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
      4 .  Решение вступает в силу  со дня его опубликования в районной газете
«Вестник»  и размещения на сайте сетевого издания  «РИА «ТОП68»
(www.top68.ru).

Глава  района      Председатель районного Совета
                 народных депутатов

                       Р.В. Рыжков                                                          Е.М. Кирьянова

Приложение

к решению районного Совета
                                                                 народных депутатов от  30.05.2019  № 105

Итоговый документ – рекомендации публичных слушаний  по проекту

решения «Об утверждении отчета администрации района  «Об исполнении
бюджета Первомайского района  за 2018 год»

30.04.2019                                                                                      р.п. Первомайский

         Публичные слушания по проекту  решения «Об утверждении отчета
администрации района      «Об исполнении  бюджета Первомайского района
за 2018 год» проведены в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением  «О публичных
слушаниях», заключением контрольно-ревизионной комиссии  Первомайского
района Тамбовской области. Участники публичных слушаний, рассмотрев
проект решения  «Об утверждении отчета администрации района
«Об исполнении бюджета Первомайского района  за 2018 год» отмечают, что
исполнение бюджета Первомайского района  соответствует целям и задачам,
предусмотренным бюджетной  и налоговой политики, плану социально-
экономического развития района.
         Бюджет Первомайского района    на 2018 год утвержден решением
Первомайского района Тамбовской области от 21.12.2017
№ 508   «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов» по доходам в сумме  396 142,7 тыс. рублей,  по расходам
в сумме   396 142,7  тыс. рублей;  дефицит бюджета Первомайского района в
сумме   0,0 тыс. рублей.
       С учетом всех изменений, внесенных  в течении 2018 года , утвержденные
бюджетные  назначения  по доходам бюджета Первомайского района составили
520 915,9  тыс. рублей, по расходам  520 915,9  тыс. рублей.  размер дефицита
бюджета Первомайского района определен в сумме   0 тыс. рублей.
      За 2018 год    бюджет  Первомайского района  исполнен:
       по доходам – в сумме 530 397, 08 тыс. рублей или на 101, 8 процента  к
годовым плановым назначениям;
       по расходам – в сумме 513503,49 тыс. рублей или на 98,6 процента к
годовым плановым назначениям с профицитом   в сумме  16 893,59  тыс.
рублей.
        В течение  2018  года  в бюджет Первомайского района  поступило
налоговых и неналоговых доходов в сумме 151 625,2 тыс. рублей или  108,16
процентов к плановым назначениям, в том числе налоговые доходы 143 451,7
тыс. рублей, неналоговые доходы  8 173,5  тыс. рублей. Плановые назначения
исполнены по всем доходам источникам.

     Объем безвозмездных  поступлений за 2018 год  составил 378 790,8 тыс.
рублей  или 99,49 процентов, в том числе:

-  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 56 492,2
тыс.рублей;

-дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов в сумме 12 341,3 тыс. рублей;

- субсидии в сумме 70 566,0 тыс. рублей;
- субвенции в сумме 231 929,8 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты   в сумме  7 431,5 тыс. рублей;
- прочие безвозмездные поступления 30 тыс. рублей.

          По расходам бюджет Первомайского района  за 2018 год исполнен в
объеме 513 503,5 тыс. рублей, что составляет  98,6 процентов  к плану.
Наибольший удельный вес в расходах занимает раздел «Образование» 340 068,3
тыс. рублей..

Средства резервного фонда администрации района в 2018 году не
направлялись.

Решением  Первомайского района Тамбовской области      от   21.12.2017
№ 508   «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию  17
муниципальных программ.

Участники публичных слушаний  рекомендуют:
         1.Первомайскому районному Совету народных депутатов:

- утвердить  итоговый документ – рекомендации публичных слушаний
по проекту решения Первомайского района Тамбовской области «Об
утверждении отчета администрации района  «Об исполнении бюджета
Первомайского района  за 2018 год».
          2.Администрации Первомайского района:
- активизировать работу по реализации мероприятий, направленных на
увеличение доходной части Первомайского района;
- в 2019 году обеспечить  равномерное и в полном объеме  исполнение
расходных обязательств Первомайского района.